



Termo de Homologação de Processo Licitatório

Prefeitura Municipal de Laranjeiras

Modalidade: Pregão (Setor público) - Edital N° 51 – Processo N° 51

A Autoridade Competente da(o) Prefeitura Municipal de Laranjeiras, Sr.(a) José de Araújo Leite Neto, no uso das atribuições legais, conforme legislação vigente (Lei 14.133/2021, Art. 28, I - (pregão eletrônico)), após exame e deliberação do processo administrativo N° 51, em observância ao Instrumento Convocatório (Edital) 51, que institui o(a) Pregão (Setor público) em epígrafe, resolve homologar a licitação realizada na forma eletrônica, no portal BBMNET Licitações, conforme as condições a seguir:

RESULTADO DA LICITAÇÃO:

Número do Lote: 1

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Item 1	
Objeto da Licitação:	Iluminação / canhão seguidor
Quantidade:	50 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 550,00
Valor Total:	R\$ 27.500,00
Item 2	
Objeto da Licitação:	Iluminação / mesa de luz digital acima de 12 canais
Quantidade:	50 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 420,00
Valor Total:	R\$ 21.000,00
Item 3	
Objeto da Licitação:	Iluminação / rack dimmer de luz digital 12 canais
Quantidade:	50 Diária(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 215,00
Valor Total:	R\$ 10.750,00
Item 4	
Objeto da Licitação:	Iluminação / Refletor elipsoidal
Quantidade:	50 Diária(s)
Marca:	

Valor Unitário:	R\$ 380,00
Valor Total:	R\$ 19.000,00

Item 5

Objeto da Licitação:	Iluminação / refletor fresnel
Quantidade:	50 Diária(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 115,00
Valor Total:	R\$ 5.750,00

Item 6

Objeto da Licitação:	Iluminação / refletor impar setlight
Quantidade:	50 Diária(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 150,00
Valor Total:	R\$ 7.500,00

Item 7

Objeto da Licitação:	Iluminação / refletor optpar
Quantidade:	50 Diária(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 100,00
Valor Total:	R\$ 5.000,00

Item 8

Objeto da Licitação:	Iluminação / refletor par 64
Quantidade:	50 Diária(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 450,00
Valor Total:	R\$ 22.500,00

Item 9

Objeto da Licitação:	Iluminação / refletor par led.
Quantidade:	50 Diária(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 215,00
Valor Total:	R\$ 10.750,00

Item 10

Objeto da Licitação:	Iluminação / Moving light
Quantidade:	50 Diária(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 440,00
Valor Total:	R\$ 22.000,00

Item 11

Objeto da Licitação:	Iluminação / sky walker
----------------------	-------------------------

Quantidade:	50 Diária(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 950,00
Valor Total:	R\$ 47.500,00

Item 12

Objeto da Licitação:	Iluminação grande porte
Quantidade:	100 Diária(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 19.100,00
Valor Total:	R\$ 1.910.000,00

Item 13

Objeto da Licitação:	Painel de led
Quantidade:	1.000 Metro(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 430,00
Valor Total:	R\$ 430.000,00

Item 14

Objeto da Licitação:	Painel de led
Quantidade:	1.000 Metro(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 430,00
Valor Total:	R\$ 430.000,00

Item 15

Objeto da Licitação:	Iluminação médio porte
Quantidade:	100 Diária(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 8.500,00
Valor Total:	R\$ 850.000,00

Item 16

Objeto da Licitação:	Painel de led indoor
Quantidade:	3.000 Metro(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 380,00
Valor Total:	R\$ 1.140.000,00

Item 17

Objeto da Licitação:	Telão
Quantidade:	100 Diária(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 5.500,00
Valor Total:	R\$ 550.000,00

Item 18

Objeto da Licitação:	Locação de kit básico de iluminação pequeno porte
Quantidade:	100 Diária(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 1.840,00
Valor Total:	R\$ 184.000,00

Item 19

Objeto da Licitação:	Moving beam 10R
Quantidade:	1.000 Diária(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 330,00
Valor Total:	R\$ 330.000,00

Item 20

Objeto da Licitação:	Moving beam 5R
Quantidade:	1.000 Diária(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 420,00
Valor Total:	R\$ 420.000,00

Item 21

Objeto da Licitação:	Moving led
Quantidade:	1.000 Diária(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 260,00
Valor Total:	R\$ 260.000,00

Item 22

Objeto da Licitação:	Minibrut
Quantidade:	1.000 Diária(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 980,00
Valor Total:	R\$ 980.000,00

Item 23

Objeto da Licitação:	Gerador 180KVA
Quantidade:	200 Diária(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 3.100,00
Valor Total:	R\$ 620.000,00

Item 24

Objeto da Licitação:	Gerador 340 KVA
Quantidade:	100 Diária(s)
Marca:	

Valor Unitário:	R\$ 9.000,00
Valor Total:	R\$ 900.000,00

Item 25

Objeto da Licitação:	Gerador 280 KVA
Quantidade:	100 Diária(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 3.500,00
Valor Total:	R\$ 350.000,00

Item 26

Objeto da Licitação:	Locação de Mangueira Luminosa
Quantidade:	100 Metro(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 50,00
Valor Total:	R\$ 5.000,00

Item 27

Objeto da Licitação:	Cortina de Led Endereçável SMART Com 900 leds 31v de 4x3
Quantidade:	100 Metro(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 260,00
Valor Total:	R\$ 26.000,00

Item 28

Objeto da Licitação:	Pisca corda 100 leds 8 funções luz AMARELA 10m 110v/220v bivolt, para uso externo
Quantidade:	250 Metro(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 48,00
Valor Total:	R\$ 12.000,00

Item 29

Objeto da Licitação:	Pisca corda 100 leds 8 funções luz BRANCO FRIO 10m 110v/220v bivolt, para uso externo
Quantidade:	250 Metro(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 48,00
Valor Total:	R\$ 12.000,00

Item 30

Objeto da Licitação:	Pisca corda 100 leds 8 funções luz AZUL 10m 110v/220v bivolt, para uso externo
Quantidade:	250 Metro(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 180,00
Valor Total:	R\$ 45.000,00

Item 31

Objeto da Licitação:	Pisca corda 100 leds 8 funções luz VERDE 10m 110v/220v bivolt, para uso externo
Quantidade:	250 Metro(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 48,00
Valor Total:	R\$ 12.000,00

Item 32

Objeto da Licitação:	Pisca corda 100 leds 8 funções luz BRANCO 10m 110v/220v bivolt, para uso externo
Quantidade:	250 Metro(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 48,00
Valor Total:	R\$ 12.000,00

Item 33

Objeto da Licitação:	Pisca corda 100 leds 8 funções luz VERMELHO 10m 110v/220v bivolt, para uso externo
Quantidade:	250 Metro(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 180,00
Valor Total:	R\$ 45.000,00

Item 34

Objeto da Licitação:	SONORIZAÇÃO DE GRANDE PORTE LINE ARRAY L/R
Quantidade:	50 Diária(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 12.900,00
Valor Total:	R\$ 645.000,00

Item 35

Objeto da Licitação:	SONORIZAÇÃO DE MÉDIO PORTE LINE ARRAY L/R (DJ)
Quantidade:	100 Diária(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 4.440,00
Valor Total:	R\$ 444.000,00

Item 36

Objeto da Licitação:	SONORIZAÇÃO PEQUENO PORTE.
Quantidade:	50 Diária(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 2.400,00
Valor Total:	R\$ 120.000,00

Item 37

Objeto da Licitação:	DELAY SOM
----------------------	-----------

Quantidade:	30 Diaria(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 3.290,00
Valor Total:	R\$ 98.700,00
Participante Vencedor:	PROLED PRODUCOES LTDA
Apelido:	Participante 1
Documento do Licitante:	28.254.438/0001-15
Cidade UF:	Aracaju - SE
Valor total Contratado:	R\$ 11.029.950,00

Laranjeiras - SE, 14 de Janeiro de 2026 as 11 horas e 49 minutos

JOSE DE ARAUJO LEITE
Assinatura NETO:66321689572

Assinado de forma digital por JOSE DE
ARAUJO LEITE NETO:66321689572

Autoridade Competente: José de Araújo Leite Neto,

Promotor: Prefeitura Municipal de Laranjeiras,

Unidade de Compra: Prefeitura Municipal de Laranjeiras

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO**Termo de Homologação de Processo Licitatório**

Prefeitura Municipal de Laranjeiras

Modalidade: Pregão (Setor público) - Edital Nº 51 - Processo Nº 51

A Autoridade Competente da(o) Prefeitura Municipal de Laranjeiras, Sr.(a) José de Araújo Leite Neto, no uso das atribuições legais, conforme legislação vigente (Lei 14.133/2021, Art. 28, I - (pregão eletrônico)), após exame e deliberação do processo administrativo Nº 51, em observância ao Instrumento Convocatório (Edital) 51, que institui o(a) Pregão (Setor público) em epígrafe, resolve homologar a licitação realizada na forma eletrônica, no portal BBMNET Licitações, conforme as condições a seguir:

RESULTADO DA LICITAÇÃO:**Número do Lote: 1**

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
--------------------------	--------------------------------

Item 1

Objeto da Licitação:	Iluminação / canhão seguidor
Quantidade:	50 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 550,00
Valor Total:	R\$ 27.500,00

Item 2

Objeto da Licitação:	Iluminação / mesa de luz digital acima da 12 canais
Quantidade:	50 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 420,00
Valor Total:	R\$ 21.000,00

Item 3

Objeto da Licitação:	Iluminação / rack dimmer de luz digital 12 canais
Quantidade:	50 Diária(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 215,00
Valor Total:	R\$ 10.750,00

Item 4

Objeto da Licitação:	Iluminação / Refletor elipsoidal
Quantidade:	50 Diária(s)
Marca:	

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Valor Unitário:	R\$ 380,00
Valor Total:	R\$ 19.000,00

Item 5

Objeto da Licitação:	Iluminação / refletor fresnel
Quantidade:	50 Diária(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 115,00
Valor Total:	R\$ 5.750,00

Item 6

Objeto da Licitação:	Iluminação / refletor impar setlight
Quantidade:	50 Diária(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 150,00
Valor Total:	R\$ 7.500,00

Item 7

Objeto da Licitação:	Iluminação / refletor optpar
Quantidade:	50 Diária(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 100,00
Valor Total:	R\$ 5.000,00

Item 8

Objeto da Licitação:	Iluminação / refletor par 64
Quantidade:	50 Diária(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 450,00
Valor Total:	R\$ 22.500,00

Item 9

Objeto da Licitação:	Iluminação / refletor par led.
Quantidade:	50 Diária(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 215,00
Valor Total:	R\$ 10.750,00

Item 10

Objeto da Licitação:	Iluminação / Moving light
Quantidade:	50 Diária(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 440,00
Valor Total:	R\$ 22.000,00

Item 11

Objeto da Licitação:	Iluminação / sky walker
----------------------	-------------------------

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Quantidade:	50 Diária(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 950,00
Valor Total:	R\$ 47.500,00
Item 12	
Objeto da Licitação:	Iluminação grande porte
Quantidade:	100 Diária(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 19.100,00
Valor Total:	R\$ 1.910.000,00
Item 13	
Objeto da Licitação:	Painel de led
Quantidade:	1.000 Metro(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 430,00
Valor Total:	R\$ 430.000,00
Item 14	
Objeto da Licitação:	Painel de led
Quantidade:	1.000 Metro(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 430,00
Valor Total:	R\$ 430.000,00
Item 15	
Objeto da Licitação:	Iluminação médio porte
Quantidade:	100 Diária(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 8.500,00
Valor Total:	R\$ 850.000,00
Item 16	
Objeto da Licitação:	Painel de led indoor
Quantidade:	3.000 Metro(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 380,00
Valor Total:	R\$ 1.140.000,00
Item 17	
Objeto da Licitação:	Telão
Quantidade:	100 Diária(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 5.500,00
Valor Total:	R\$ 550.000,00

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO**Item 18**

Objeto da Licitação:	Locação de kit básico de iluminação pequeno porte
Quantidade:	100 Diária(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 1.840,00
Valor Total:	R\$ 184.000,00

Item 19

Objeto da Licitação:	Moving beam 10R
Quantidade:	1.000 Diária(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 330,00
Valor Total:	R\$ 330.000,00

Item 20

Objeto da Licitação:	Moving beam 5R
Quantidade:	1.000 Diária(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 420,00
Valor Total:	R\$ 420.000,00

Item 21

Objeto da Licitação:	Movingled
Quantidade:	1.000 Diária(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 260,00
Valor Total:	R\$ 260.000,00

Item 22

Objeto da Licitação:	Minibrut
Quantidade:	1.000 Diária(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 980,00
Valor Total:	R\$ 980.000,00

Item 23

Objeto da Licitação:	Gerador 180KVA
Quantidade:	200 Diária(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 3.100,00
Valor Total:	R\$ 620.000,00

Item 24

Objeto da Licitação:	Gerador 340 KVA
Quantidade:	100 Diária(s)
Marca:	

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Valor Unitário:	R\$ 9.000,00
Valor Total:	R\$ 900.000,00
Item 25	
Objeto da Licitação:	Gerador 280 KVA
Quantidade:	100 Diária(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 3.500,00
Valor Total:	R\$ 350.000,00
Item 26	
Objeto da Licitação:	Locação de Mangueira Luminosa
Quantidade:	100 Metro(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 50,00
Valor Total:	R\$ 5.000,00
Item 27	
Objeto da Licitação:	Cortina de Led Endereçavel SMART Com 900 leds 31v de 4x3
Quantidade:	100 Metro(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 260,00
Valor Total:	R\$ 26.000,00
Item 28	
Objeto da Licitação:	Pisca corda 100 leds 8 funções luz AMARELA 10m 110v/220v bivolt, para uso externo
Quantidade:	250 Metro(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 48,00
Valor Total:	R\$ 12.000,00
Item 29	
Objeto da Licitação:	Pisca corda 100 leds 8 funções luz BRANCO FRIO 10m 110v/220v bivolt, para uso externo
Quantidade:	250 Metro(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 48,00
Valor Total:	R\$ 12.000,00
Item 30	
Objeto da Licitação:	Pisca corda 100 leds 8 funções luz AZUL 10m 110v/220v bivolt, para uso externo
Quantidade:	250 Metro(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 180,00
Valor Total:	R\$ 45.000,00

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO**Item 31**

Objeto da Licitação:	Pisca corda 100 leds 8 funções luz VERDE 10m 110v/220v bivolt, para uso externo
Quantidade:	250 Metro(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 48,00
Valor Total:	R\$ 12.000,00

Item 32

Objeto da Licitação:	Pisca corda 100 leds 8 funções luz BRANCO 10m 110v/220v bivolt, para uso externo
Quantidade:	250 Metro(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 48,00
Valor Total:	R\$ 12.000,00

Item 33

Objeto da Licitação:	Pisca corda 100 leds 8 funções luz VERMELHO 10m 110v/220v bivolt, para uso externo
Quantidade:	250 Metro(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 180,00
Valor Total:	R\$ 45.000,00

Item 34

Objeto da Licitação:	SONORIZAÇÃO DE GRANDE PORTE LINE ARRAY L/R
Quantidade:	50 Diária(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 12.900,00
Valor Total:	R\$ 645.000,00

Item 35

Objeto da Licitação:	SONORIZAÇÃO DE MÉDIO PORTE LINE ARRAY L/R (DJ)
Quantidade:	100 Diária(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 4.440,00
Valor Total:	R\$ 444.000,00

Item 36

Objeto da Licitação:	SONORIZAÇÃO PEQUENO PORTE.
Quantidade:	50 Diária(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 2.400,00
Valor Total:	R\$ 120.000,00

Item 37

Objeto da Licitação:	DELAY SOM
----------------------	-----------

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Quantidade:	30 Diária(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 3.290,00
Valor Total:	R\$ 98.700,00
Participante Vencedor:	PROLED PRODUCOES LTDA
Apelido:	Participante 1
Documento do Licitante:	28.254.438/0001-15
Cidade UF:	Aracaju - SE
Valor total Contratado:	R\$ 11.029.950,00

Laranjeiras - SE, 14 de Janeiro de 2026 as 11 horas e 49 minutos

Assinatura _____

Autoridade Competente: José de Araújo Leite Neto,

Promotor: Prefeitura Municipal de Laranjeiras,

Unidade de Compra: Prefeitura Municipal de Laranjeiras

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

**Termo de Adjudicação de Processo Licitatório**

Prefeitura Municipal de Laranjeiras

Modalidade: Pregão (Setor público) - Edital Nº 51 - Processo Nº 51
Amparo legal: Lei 14.133/2021, Art. 28, I - (pregão eletrônico)

O(A) Prefeitura Municipal de Laranjeiras, por seu(s) representante(s) abaixo assinado(s), no uso das atribuições legais, após exame e deliberação do processo administrativo Nº 51, em observância ao Instrumento Convocatório, Edital Nº 51, que institui o(a) Pregão (Setor público) em epígrafe, resolve(m) adjudicar a licitação realizada na forma eletrônica, no portal BBMNET Licitações, conforme as condições a seguir:

RESULTADO DA LICITAÇÃO:***Número do Lote: 1***

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

Item 1*

Objeto da Licitação:	Iluminação / canhão seguidor
Quantidade:	50 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 550,00
Valor Total:	R\$ 27.500,00

Item 2

Objeto da Licitação:	Iluminação / mesa de luz digital acima de 12 canais
Quantidade:	50 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 420,00
Valor Total:	R\$ 21.000,00

Item 3

Objeto da Licitação:	Iluminação / rack dimmer de luz digital 12 canais
Quantidade:	50 Diária(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 215,00
Valor Total:	R\$ 10.750,00

Item 4

Objeto da Licitação:	Iluminação / Refletor elipsoidal
Quantidade:	50 Diária(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 380,00
Valor Total:	R\$ 19.000,00

TERMO DE ADJUDICAÇÃO**Item 5**

Objeto da Licitação:	Iluminação / refletor fresnel
Quantidade:	50 Diária(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 115,00
Valor Total:	R\$ 5.750,00

Item 6

Objeto da Licitação:	Iluminação / refletor Impar setlight
Quantidade:	50 Diária(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 150,00
Valor Total:	R\$ 7.500,00

Item 7

Objeto da Licitação:	Iluminação / refletor optpar
Quantidade:	50 Diária(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 100,00
Valor Total:	R\$ 5.000,00

Item 8

Objeto da Licitação:	Iluminação / refletor par 64
Quantidade:	50 Diária(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 450,00
Valor Total:	R\$ 22.500,00

Item 9

Objeto da Licitação:	Iluminação / refletor par led.
Quantidade:	50 Diária(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 215,00
Valor Total:	R\$ 10.750,00

Item 10

Objeto da Licitação:	Iluminação / Moving light
Quantidade:	50 Diária(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 440,00
Valor Total:	R\$ 22.000,00

Item 11

Objeto da Licitação:	Iluminação / sky walker
Quantidade:	50 Diária(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 950,00
Valor Total:	R\$ 47.500,00

Item 12

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Objeto da Licitação:	Iluminação grande porte
Quantidade:	100 Diária(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 19.100,00
Valor Total:	R\$ 1.910.000,00

Item 13

Objeto da Licitação:	Painel de led
Quantidade:	1.000 Metro(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 430,00
Valor Total:	R\$ 430.000,00

Item 14

Objeto da Licitação:	Painel de led
Quantidade:	1.000 Metro(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 430,00
Valor Total:	R\$ 430.000,00

Item 15

Objeto da Licitação:	Iluminação médio porte
Quantidade:	100 Diária(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 8.500,00
Valor Total:	R\$ 850.000,00

Item 16

Objeto da Licitação:	Painel de led indoor
Quantidade:	3.000 Metro(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 380,00
Valor Total:	R\$ 1.140.000,00

Item 17

Objeto da Licitação:	Telão
Quantidade:	100 Diária(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 5.500,00
Valor Total:	R\$ 550.000,00

Item 18

Objeto da Licitação:	Locação de kit básico de iluminação pequeno porte
Quantidade:	100 Diária(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 1.840,00
Valor Total:	R\$ 184.000,00

Item 19

Objeto da Licitação:	Moving beam 10R
Quantidade:	1.000 Diária(s)

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 330,00
Valor Total:	R\$ 330.000,00
Item 20	
Objeto da Licitação:	Moving beam 5R
Quantidade:	1.000 Diária(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 420,00
Valor Total:	R\$ 420.000,00
Item 21	
Objeto da Licitação:	Movingled
Quantidade:	1.000 Diária(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 260,00
Valor Total:	R\$ 260.000,00
Item 22	
Objeto da Licitação:	Minibrut
Quantidade:	1.000 Diária(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 980,00
Valor Total:	R\$ 980.000,00
Item 23	
Objeto da Licitação:	Gerador 180KVA
Quantidade:	200 Diária(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 3.100,00
Valor Total:	R\$ 620.000,00
Item 24	
Objeto da Licitação:	Gerador 340 KVA
Quantidade:	100 Diária(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 9.000,00
Valor Total:	R\$ 900.000,00
Item 25	
Objeto da Licitação:	Gerador 280 KVA
Quantidade:	100 Diária(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 3.500,00
Valor Total:	R\$ 350.000,00
Item 26	
Objeto da Licitação:	Locação de Mangueira Luminosa
Quantidade:	100 Metro(s)
Marca:	

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Valor Unitário:	R\$ 50,00
Valor Total:	R\$ 5.000,00
Item 27	
Objeto da Licitação:	Cortina de Led Endereçável SMART Com 900 leds 31v de 4x3
Quantidade:	100 Metro(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 260,00
Valor Total:	R\$ 26.000,00
Item 28	
Objeto da Licitação:	Pisca corda 100 leds 8 funções luz AMARELA 10m 110v/220v bivolt, para uso externo
Quantidade:	250 Metro(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 48,00
Valor Total:	R\$ 12.000,00
Item 29	
Objeto da Licitação:	Pisca corda 100 leds 8 funções luz BRANCO FRIO 10m 110v/220v bivolt, para uso externo
Quantidade:	250 Metro(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 48,00
Valor Total:	R\$ 12.000,00
Item 30	
Objeto da Licitação:	Pisca corda 100 leds 8 funções luz AZUL 10m 110v/220v bivolt, para uso externo
Quantidade:	250 Metro(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 180,00
Valor Total:	R\$ 45.000,00
Item 31	
Objeto da Licitação:	Pisca corda 100 leds 8 funções luz VERDE 10m 110v/220v bivolt, para uso externo
Quantidade:	250 Metro(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 48,00
Valor Total:	R\$ 12.000,00
Item 32	
Objeto da Licitação:	Pisca corda 100 leds 8 funções luz BRANCO 10m 110v/220v bivolt, para uso externo
Quantidade:	250 Metro(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 48,00
Valor Total:	R\$ 12.000,00
Item 33	
Objeto da Licitação:	Pisca corda 100 leds 8 funções luz VERMELHO 10m 110v/220v bivolt, para uso externo
Quantidade:	250 Metro(s)
Marca:	

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Valor Unitário:	R\$ 180,00
Valor Total:	R\$ 45.000,00
Item 34	
Objeto da Licitação:	SONORIZAÇÃO DE GRANDE PORTE LINE ARRAY L/R
Quantidade:	50 Diária(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 12.900,00
Valor Total:	R\$ 645.000,00
Item 35	
Objeto da Licitação:	SONORIZAÇÃO DE MÉDIO PORTE LINE ARRAY L/R (DJ
Quantidade:	100 Diária(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 4.440,00
Valor Total:	R\$ 444.000,00
Item 36	
Objeto da Licitação:	SONORIZAÇÃO PEQUENO PORTE.
Quantidade:	50 Diária(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 2.400,00
Valor Total:	R\$ 120.000,00
Item 37	
Objeto da Licitação:	DELAY SOM
Quantidade:	30 Diária(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 3.290,00
Valor Total:	R\$ 98.700,00
Participante Vencedor:	PROLED PRODUCOES LTDA
Apelido utilizado na sala:	Participante 1
Documento do Licitante:	28.254.438/0001-15
Cidade UF:	Aracaju - SE
Valor total Contratado:	R\$ 11.029.950,00

Responsáveis por adjudicação do(s) lote(s)	Lotes adjudicados
Sr.(a) José de Araújo Leite Neto, como autoridade competente adjudicou:	1

Laranjeiras - SE, 14 de Janeiro de 2026 as 11 horas e 49 minutos

Promotor: Prefeitura Municipal de Laranjeiras.

Unidade de Compra: Prefeitura Municipal de Laranjeiras

Assinatura _____

Autoridade Competente: José de Araújo Leite Neto

Quarta-feira

14 de Janeiro de 2026

Pag.: 18 Edição Nº 959

PREFEITURA MUNICIPAL DE LARANJEIRAS

DIÁRIO OFICIAL DO
MUNICÍPIO

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Página 7 de 7

Gestor: - Endereço: RUA SAGRADO CORACAO DE JESUS Nº: 90, Bairro CENTRO
CEP: 49.170-000 LARANJEIRAS/SE

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: 30420CC8452F8D9D7645C1